
 

Черкаський колегіум “Берегиня” 

Черкаської міської ради  

Черкаської області 

вул. Хоменка 14/1, м. Черкаси, 18008, тел: 0(472) 63-78-45 

e-mail: k_bereginya@ukr.net Код ЄДРПОУ 14202405 

 
Н А К  А З 

28.01.2025 м.Черкаси № 09 -АГ 

 

Про алгоритм дій під час сигналу 

«Повітряна тривога» для учасників 

освітнього процесу 

Відповідно до Закону України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», розпорядження Кабінету Міністрів України № 338-р від 25.03.2020 «Про 

переведення єдиної державної системи цивільного захисту у режим надзвичайної 

ситуації» (зі змінами), Положення про організацію роботи з охорони праці та 

безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах і закладах 

освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 

26.12.2017 № 1669, листа Міністерства освіти і науки України від 23.08.2024 № 

1/15281-24 «Про організацію 2024/2025 навчального року в закладах загальної 

середньої освіти» та з метою належної організації освітнього процесу в закладі 

освіти в умовах воєнного стану, створення безпечних умов для учасників 

освітнього процесу 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Алгоритм дій для учасників освітнього процесу під час 

оголошення сигналу ЦЗ «Увага всім!» («Повітряна тривога»)  (Додаток 1). 

2. Затвердити інструкцію «Порядок дій персоналу щодо безпечної та швидкої 

евакуації учасників освітнього процесу під час тривоги» та присвоїти їй 

реєстраційний номер 14.  (Додаток 2). 

3. Секретарю Стасяк Т.А. до 30.01.2025р. довести зміст наказу до відома 

працівників закладу освіти. 

4. Класним керівникам 1-11-х класів провести роз’яснювальну роботу серед 

батьків та здобувачів освіти щодо алгоритму дій під час сигналу «Повітряна 

тривога». 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи  Козулю В.М. 

  

  Директор колегіуму                  Світлана ОНОПРІЄНКО 

 



З наказом ознайомлені: 
Підпис ПІБ 

 Алла Головко  

 Алла Смірнова  

 Анастасія Дяченко  

 Анатолій Пилипюк 

 Артем Аветисян  

 Артем Пушкарук 

 Валентина   Москальчук  

 Валентина  Сириця  

 Валентина Жила 

 Валентина Сальницька  

 Валентина Твердохліб 

 Валерій Коломієць 

 Василь Кузьменюк  

 Василь Лаптєва 

 Вікторія Кошова 

 Вікторія Свєтлова 

 Володимир Козуля  

 Гоар Карапетян  

 Дар′я Калюжна  

 Діана Яструбінська 

 Діна Білошкурська 

 Євгеній Шамухін  

 Зоя Дженжеруха  

 Іванна Моргун  

 Інна Іванченко  

 Ірина Бондарева  

 Ірина Каракаш  

 Ірина Сивак  

 Ірина Симоненко  

 Ірина Тищенко  

 Катерина Гулак 

 Катерина Сергієнко  

 Костянтин Кравченко 

 Лариса  Овсієнко  

 Лариса Василенко 

 Лариса Понура 

 Лідія Калінчева 

 Любов Лихонос  

 Любов Пулєєва 

 Людмила Кроха 

 Людмила Кузьменюк  

 Людмила Луговська  

 Людмила Пономаренко  

 Людмила Пучковська  

 Людмила Смілянець  

 Людмила Юнак  

 Максим Сухонос 

 Марина Ухова  

 Микола Гудзима 

 Наталія Гловацька 

 Наталія Гриценко 

 Наталія Кузнєцова  

 Наталія Місан  

 Наталія Одорошенко  

 Ніна Гончар  

 Оксана Ковбасюк 

 Олега Фещенко  

 Олександр Кудрін  

 Олександр Нечипоренко  

 Олена Ілющенко  

 Олеся Товстоп′ят 

 Ольга Овчаренко  

 Ольга Старова  

 Ольга Хилько 

 Світлана Абрамкіна 

 Світлана Гичка  

 Світлана Дядюшенко 

 Світлана Запісочна  

 Світлана Ленарська  

 Світлана Фучко  

 Світлана Шкарбан  

 Софія Мьо  

 Таїсія Прокопенко  

 Тетяна Здоренко  

 Тетяна Ларіна  

 Тетяна Пушкарук  

 Тетяна Стасяк 

 Юлія Литовка 

 Юлія Мехедько 

 Юлія Туник  

  



Додаток 1. 

Затверджено наказом  

№ 09-АГ від 28.01.2025 р. 

 

Алгоритм дій учасників освітнього процесу під час 

 оголошення сигналу «Повітряна тривога!» 

 

При оголошенні сигналу «Повітряна тривога!» перед початком 

освітнього процесу: 

1. Учителі, які під час оголошення сигналу «Повітряна тривога!», перебувають 

вдома або в дорозі до закладу освіти, мають терміново прослідувати до 

найближчого укриття. 

2. Відповідальність за збереження житгя і здоров’я учнів до початку освітнього 

процесу покладається на батьків або супроводжуючих осіб. 

3. Якщо сигнал «Повітряна тривога» лунає до початку першого уроку в період 

з 8.15 до 8.30, то переміщення учнів в укриття та контроль за їх перебуванням 

в укритті здійснює черговий адміністратор. 

4. Якщо сигнал «Відбій» не оголошено до 08.15, то учасники освітнього процесу 

до школи не йдуть. Освітній процес може бути відновлений через 30 хвилин 

після відбою або переведено в режим з використанням дистанційних 

технологій (залежно від тривалості повітряної тривоги). 

5. Додаткове інформування учасників освітнього процесу про зміну режиму 

навчання відбувається шляхом повідомлення класними керівниками у 

меседжах та оприлюднюється на шкільному сайті. 

6. Якщо сигнал повітряної тривоги припиняється до 8.15, то заклад загальної 

середньої освіти, може розпочати освітній процес (у цей день) очно через 

півгодини після відбою тривоги. 

Дії учасників освітнього процесу та працівників закладу при оголошенні 

сигналу «Повітряна тривога!» під час освітнього процесу 

Під час сигналу «Повітряна тривога» 

1. Учитель, під час уроку якого вмикається сирена, сповіщає учнів про загрозу. 

2. Евакуація з приміщення здійснюється за Інструкцією №14 «Порядок дій 

персоналу щодо безпечної та швидкої евакуації учасників освітнього процесу 

під час тривоги». 

3. Якщо сигнал «Повітряна тривога» лунає під час перерви, то супровід учнів в 

укриття забезпечує учитель, у якого буде урок після перерви. 

4. Якщо сигнал «Повітряна тривога» лунає під час останнього уроку, учитель, 

який проводить цей урок, вирушає в укриття і перебуває з дітьми в укритті до 

сигналу «Відбій повітряної тривоги». 

5. Учитель дбає про організоване, швидке та спокійне переміщення до укриття. 



6. Якщо учень/ учениця перебуває в укритті закладу освіти під час сигналу 

«Повітряна тривога», батьки та особи, що їх замінюють, можуть забрати учнів 

особисто за заявою або після надходження сигналу «Відбій повітряної 

тривоги!» 

 

Дії учасників освітнього процесу та працівників закладу в укритті 

1. Учителі повинні допомогти учасникам освітнього процесу швидко та 

спокійно зайняти місця в укритті (відповідно до схеми розміщення). 

2. Після прибуття класів в укриття терміново проводиться перевірка 

присутності дітей за списками із позначкою у спеціальному журналі. 

3. Про відсутність учня/учениці в укритті вчитель має повідомити керівника 

закладу або чергового адміністратора. 

4. Вчителі та відповідальні особи здійснюють необхідну підтримку учасників 

освітнього процесу задля спокійного перебування в укритті. 

5. Офіцер поліції служби освітньої безпеки стежить за дотриманням правил 

поведінки в укритті та здійснює необхідну підтримку учасників освітнього 

процесу. 

6. Медична сестра перебуває у приміщенні укриття, слідкує за станом 

здоров’я учасників освітнього процесу. 

 

Дії учасників освітнього процесу та працівників закладу при оголошенні 

сигналу «Відбій повітряної тривоги!» 

 

1. Вчителі, відповідальні особи, офіцер поліції служби освітньої безпеки 

слідкують за тим, щоб вихід усіх учасників освітнього процесу з укриттів 

здійснювався організованими групами. 

2. Після виходу з укриття учні продовжують освітній процес або йдуть додому 

в разі закінчення уроків. 

 

Посадова особа з питань ЦЗ                                     Володимир КОЗУЛЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2. 

Затверджено наказом  

№ 09-АГ від 28.01.2025 р. 

 

ІНСТРУКЦІЯ №14 

 Порядок дій персоналу щодо безпечної та швидкої евакуації учасників 

освітнього процесу під час тривоги 

 

На виконання вимог ст. 22, 33 Кодексу цивільного захисту України для 

планування заходів з евакуації учасників освітнього процесу та з метою 

організованого проведення евакуаційних заходів на випадок дії сигналу 

«Повітряна тривога!» (далі - тривога). 

1.Загальні положення. 

1.1. Ця Інструкція розроблена відповідно до положень «Кодексу цивільного 

захисту України» і діє в структурних підрозділах колегіуму. 

1.2. Інструкція  призначена для: 

 вивчення і вміння правильного використання правил евакуації під час 

тривоги; 

 запобігання загибелі та травмуванню, учасників освітнього процесу, які 

перебувають в приміщенні навчального закладу під  час тривоги. 

1.3. Підстави  для введення інструкції в дію: 

 для організованого проведення евакуаційних заходів на випадок 

оголошення сигналів «Повітряна тривога!» (далі - тривога). 

2. Алгоритм дій при оголошені тривоги. 

2.1. Черговий  по  колегіуму  під  час  оголошення  тривоги  негайно 

виконує наступні дії: 

 дає три коротких дзвінки тривалістю 3-5 секунд (дзвінки подаються  в разі, 

якщо  системи оповіщення в колегіумі не спрацювала); 

 відчиняє всі евакуаційні виходи із приміщень навчального закладу та 

відкриває входи до укриття; 

2.2. Педагогічні працівники та здобувачі освіти припиняють проведення 

занять до завершення тривоги з подальшим відновленням. 

2.3. Педагогічні працівники забезпечують дотримання вимог правил 

безпеки при евакуації в укриття колегіуму. 

2.4. Евакуація здобувачів освіти в укриття   здійснюється   класами під 

керівництвом учителів-предметників, класних керівників. 

2.5. Місце призначення евакуації -  укриття  колегіуму; 

2.6. Черговий адміністратор по закладу  після евакуації всього персоналу 

та здобувачів освіти колегіуму перевіряє всі приміщення, щоб виключити 

перебування людей у небезпечній зоні, залучаючи до роботи офіцера 

поліції служби освітньої безпеки. 



 

3. Відповідальність персоналу колегіуму за порядок дій в укритті. 

3.1. Оповіщення, відкриття укриття -  черговий по колегіуму; 

3.2. Забезпечення освітлення (за потреби-автономне освітлення ) , вентиляції 

в укритті - заступник директора з АГР Коломієць В.В.  

3.3. Надання медичної допомоги (за потреби) - медична сестра колегіуму 

Яструбінська Д.О. 

3.4. Прибирання укриття - технічний персонал колегіуму. 

4. Алгоритм дій при оголошені сигналу «Відбій повітряної тривоги». 

Педагогічні працівники та здобувачі освіти повертаються до навчальних 

приміщень колегіуму для продовження навчання. 

 

Посадова особа з питань ЦЗ                                     Володимир КОЗУЛЯ 

 

 


